Extrato de Ata CA TERMOBAHIA 01-09-2020                                         1/1

TERMOBAHIA S.A.
CNPJ: 02.707.630/0001-26

NIRE: 29.300.025.542

EXTRATO DE ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 1º DE SETEMBRO DE 2020

Certifica-se, para os devidos fins, que a Termobahia S.A. (Termobahia), subsidiária

controlada da Petróleo Brasileiro S.A. – Petrobras, em reunião do Conselho de

Administração, levada a efeito ao 01 (um) dia do mês de setembro do ano dois mil e

vinte, às 09h00min, sob a presidência da Sra. Isabella Carneiro Leão, deliberou,

sobre o assunto a seguir transcrito, constante no item (ii) da Ordem do Dia sobre

aprovação das metas e resultados 2019 da Termobahia e na Tabela 1, a seguir:

“2) Com relação ao item (ii) da Ordem do Dia, os Conselheiros aprovaram a

proposta de análise anual de atendimento às metas propostas e resultados da

Termobahia, referente ao exercício de 2019, conforme artigo 17, item "x" do

Estatuto Social e nas condições estabelecidas acima; ”

Tabela 1 – Metas e resultados da Termobahia S.A. do exercício de 2019

Indicadores Meta Realizado

EBITDA R$ 46,527 milhões R$ 68,371 milhões

IRENT 6,0% 6,3%

TAR (Taxa de Acidentados
Registráveis)

0,0 0,0

(Fonte: Ata RDE nº 070/20, de 12/05/2020)

Rio de Janeiro - RJ, 28 de setembro de 2020.

Isabella Carneiro Leão
Presidente do Conselho